

**Kunstbygningen i Vrå****Højskolevej 3A****9760 Vrå****CVR-nummer 14191984****Årsrapport****1. januar 2020 - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 11. maj 2021



Nicolai Andreas Clausen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Kunstbygningen i Vrå  
Højskolevej 3A  
9760 Vrå

Telefon: 41655099  
Hjemstedskommune: Hjørring  
CVR-nummer: 14191984  
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

### Bestyrelse

Anders Engelund  
Søren Elgaard  
Anne Friis  
Egon Jul Qvist  
Nicolai Andreas Clausen  
Anni Lindegaard Duch  
Dorte Hørup Hovaldt  
Frank Alex Bræmer  
Lene Graarup

### Revisor

Dansk Revision Brønderslev  
Registreret Revisionsanpartsselskab.  
Fynsgade 4  
9700 Brønderslev

## Ledelsesberetning

---

Året 2020 har medført mange udfordringer som følge af Covid virus.

Det planlagte udstillingsprogram måtte flere gange tilpasses de restriktioner som pandemien medførte.

Vinterudstillingen med egne værker og udstillingen med Agnete Bjerre og Ida Sønder Thorhauge blev åbnet inden restriktionerne trådte i kraft i marts. Begge udstillinger var spændende. De to udstillinger fik forlænget udstillingsperioden som følge af, at det ikke var muligt, at åbne JCE Biennalen i maj.

Samtidig viste Svend Engelunds landskaber og små værker, herunder værker på papir.

Efter forhandlinger med hovedkurator Andrea Ponsini, Paris og med Letland, blev JCE Biennalen flyttet fra maj til juni-juli. JCE Biennalen blev åbnet uden fernisering. En flot udstilling i høj kvalitet blev vist. Det var ikke muligt af få udenlandske kunstnere og kuratorer på besøg, som følge af restriktionerne.

Kunstbygningen kunne ikke deltage i Kultur mødet på Mors, da det blev afholdt under en digital form.

Naturmødet i Hirtshals blev ligeledes afholdt digitalt og vi deltog med en video af Jonas Kjeldgaard Sørensen

To kulturbegivenheder, som bestyrelsen og ansatte ellers sætter stor pris på at kunne deltage i. Vi glæder os til at de bliver åbnet igen.

Vrå-udstillingen viste igen en fin udstilling med 30 udstillere og 4 gæsteudstillere. Det var 78. udstillingssæson. Tema Vrå var igen en del af udstillingen, hvor 11 kunstnere havde udstillet værker, både i Vrå by og i Kunstbygningen.

Udstilling i efteråret, Figuration/abstraktion med den tidligere leder af Kunstbygningen, Henrik Godsk som deltager. Samtidig udstillede Erland Knudssøn Madsens, Jordy Kerwick og Ces McCully, begge fra Frankrig. Det var en udstilling af høj kvalitet.

I Lille Sal viste Kirsten Klein og Emilie Lundstrøm en fin fotoudstilling som repræsenterede to generationer.

Engelundsalerne blev igen åbnet for Svend Engelunds værker efter afslutningen af Vrå-udstillingen.

Der blev vist værker med forskellige temaer med små familieportrætter og landskaber fra 1934 og frem til 1991.

Vi har selvfølgelig fulgt de restriktioner som regeringen har udstukket som følge af Corona pandemien.

Vi har måttet lukke ned, åbne, lukke ned osv. Det har haft en tydelig indflydelse på besøgstallet som blev ca. 3.000 gæster. Selv når vi havde åbent var antallet af gæster reduceret.

Der er blevet taget et nyt initiativ, hvor udstillingerne formidles digitalt på Facebook, Twitter og Instagram. Dette formidlingsarbejde er blevet vel modtaget og er med til at udbrede kendskabet til Kunstbygningen i Vrå-Engelundsamlingen, dens udstillinger og det høje kvalitetsniveau vi har.

Kunstbygningens støtteforening har ikke haft mulighed for at lave nogle arrangementer som følge af coronarestriktionerne. Et arrangement i forbindelse med Tema Vrå måtte således aflyses.

Vrå-udstillingens Venner udgav et litografi af Lene Rasmussen. En spændende blyantstegning.

Originaltegningen blev købt af Venerne og skænket til Kunstbygningen.



## Ledelsesberetning

---

Kunstbygningen har en acceptabel økonomi og året ender med et mindre overskud på kr. 34.000 kr. Bestyrelsen anser driften og økonomien i Kunstbygningen som tilfredsstillende.

En stor tak til personalet som har formået at få etableret udstillingerne uanset de vanskelige vilkår.

Mathias RT Krisensen som havde sit første år som leder i 2020, vil sikkert huske sin debut i Kunstbygningen. Arbejdet er klaret fint under de vanskelige vilkår.

En stor tak til de frivillige hjælpere som er helt uundværlige for driften og funktionaliteten i Kunstbygningen. Tak til følgende fonde:

Det Obelske familiefond, Augustinusfonden, Statens Kunstfond for støtte til udstillinger.

Tak til Vendsyssel Sparekasse for støtte og tak til Hjørring Kommune for deres støtte til Kunstbygningen-Engelundsamlingen.

En yderligere uddybning af de forskellige udstillinger findes i Årbog 2020.

## Ledelsesberetning

---

### Redegørelse i medfør af årsregnskabslovens § 77A (del af ledelsesberetningen)

Bestyrelsen har valgt at redegøre for god fondsledelse i 2020 på denne plads i årsrapporten.

#### **Generelt om god fondsledelse**

Bestyrelsen har vedtaget retningslinjer for ekstern kommunikation, idet denne i daglig praksis foretages af den administrative leder eller den kunstneriske leder, alt afhængig af hvilken kommunikation der er tale om.

Kommunikation om forhold, som kræver bestyrelsens behandling og stillingtagen, foretages af formanden.

#### **Strategi og politik for uddeling**

Fonden har ifølge sin fundats til formål at drive kunstbygningen i Vrå med de i fundatsen nævnte aktiviteter. Bestyrelsen tilrettelægger økonomien således, at dette er muligt, men foretager ikke eksterne udlodninger eller andet. Bestyrelsen finder, at det økonomiske engagement i Kunstbygningen lægger beslag på alle midler, der er tilgængelige.

#### **Daglig ledelse**

Formanden tegner udad til fonden og leder bestyrelsens møder. Ved formandens forfald, tiltræder næstformanden dette hverv. Der udføres ikke herudover ledelsesopgaver udover den samlede bestyrelses arbejde.

#### **Bestyrelsens sammensætning**

Fundatsen bestemmer klart og tydeligt bestyrelsens sammensætning. Den nuværende bestyrelsen er trygge ved de bestemmelser der er, og tilser at de overholdes. Kompetencerne der er nødvendige for at drive fondens, vurderes som sikret gennem den pligtige sammensætning.

De nuværende bestyrelsesmedlemmer er alle engagerede og kompetente til at besidde den repræsentation, som de besidder i bestyrelsen.

Den aktuelle bestyrelse fremgår af foregående side. Fonden er i besiddelse af oversigt over anciennitet, alder og adresse for samtlige bestyrelsesmedlemmer. Adresser m.v. er tilgængelige på [www.virk.dk](http://www.virk.dk)

#### **Uafhængighed**

Fonden ejer ikke selskaber eller andre driftsenheder, men driver alene Kunstbygningen i Vrå, og der er ikke interessesammenfald eller manglende uafhængighed i relation til sådan drift. Omvendt er en række bestyrelsesmedlemmer udpeget som følge af familiemæssige relationer, faglige eller interesse-mæssige relationer. Men disse forhold er helt i overensstemmelse med det grundlag, som fonden bygger på, og det ønske fundatsen har om at fastholde familien Engelunds tilknytning til fonden.

Dette anser bestyrelsen på ingen måde som et problem i forhold til god fondsledelse, tværtimod er det noget af det, der skaber det rigtige og sunde fundament for fonden og Kunstbygningen i Vrå.

#### **Evaluerings**

Bestyrelsen evaluerer løbende driften af fonden, driften af kunstbygningen, bestyrelsens arbejde og de enkelte bestyrelsesmedlemmers arbejde og engagement.

Samtidig med den årlige godkendelse af de økonomiske resultater, foretages en statusvurdering.

#### **Honorar**

Der er ansat en leder. Dennes ansættelsesforhold er godkendt af bestyrelsen.

Bestyrelsen har ikke hidtil været aflønnet for sit arbejde.

## Ledelsesberetning

---

### Støtte

Fonden modtager støtte fra flere offentlige instanser, fonde og lokale virksomheder. Ingen af disse har på noget tidspunkt stillet krav for sin støtte, som ikke har været helt i overensstemmelse med fundats og bestyrelsens holdning til driften af fonden og Kunstbygningen.

Nærværende redegørelse tiltrædes af bestyrelsen.

P.b.v.

Anders Engelund  
formand

## Kunstbygningen i Vrå

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>567.122</b>	<b>575</b>
1	Personaleomkostninger	-399.583	-448
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-58.196	-53
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>109.342</b>	<b>74</b>
	Finansielle indtægter	33	0
	Finansielle omkostninger	-75.239	-74
	<b>Årets resultat</b>	<b>34.136</b>	<b>0</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	34.136	0
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>34.136</b>	<b>0</b>

## Kunstbygningen i Vrå

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
2	Grunde og bygninger	6.627.901	6.679
3	Kunst	2.014.431	2.014
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8.642.332</b>	<b>8.701</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.642.332</b>	<b>8.701</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	12.000	14
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>12.000</b>	<b>14</b>
	Andre tilgodehavender	6.165	8
	Periodeafgrænsningsposter	4.625	154
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>10.790</b>	<b>161</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>625.449</b>	<b>76</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>648.239</b>	<b>251</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.290.571</b>	<b>8.952</b>

## Kunstbygningen i Vrå

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
5	Virksomhedskapital	300.000	300
	Overført resultat	5.780.895	5.747
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.080.895</b>	<b>6.047</b>
	Andre hensatte forpligtelser	87.204	87
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>87.204</b>	<b>87</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	2.434.210	2.580
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.434.210</b>	<b>2.580</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	107.000	70
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.400	5
	Anden gæld	141.454	139
	Periodeafgrænsningsposter	388.408	24
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>688.262</b>	<b>238</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.122.472</b>	<b>2.818</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.290.571</b>	<b>8.952</b>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

---

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo primo	300	5.747	6.047
Årets resultat	0	34	34
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300</b>	<b>5.781</b>	<b>6.081</b>

## Kunstbygningen i Vrå

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	
	Løn og gager	384.000 423
	Andre omkostninger til social sikring	11.507 11
	Øvrige personaleomkostninger	4.076 14
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>399.583 448</b>
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 2 beskæftigede (sidste år 2).	
<b>2</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	
	Kostpris 1. januar	6.882.901 6.883
	Kostpris 31. december	6.882.901 6.883
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-204.000 -153
	Årets af- og nedskrivninger	-51.000 -51
	Afskrivninger 31. december	-255.000 -204
	<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b>6.627.901 6.679</b>
<b>3</b>	<b>Kunst</b>	
	Kostpris 1. januar	2.014.431 2.014
	Kostpris 31. december	2.014.431 2.014
	<b>Kunst i alt</b>	<b>2.014.431 2.014</b>
<b>4</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
	Kostpris 1. januar	9.662 10
	Kostpris 31. december	9.662 10
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.466 0
	Årets af- og nedskrivninger	-7.196 -2
	Afskrivninger 31. december	-9.662 -2
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>0 7</b>



## Kunstbygningen i Vrå

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>5 Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital, primo	<u>300.000</u>	<u>300</u>
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<u><b>300.000</b></u>	<u><b>300</b></u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier/anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 3200, der giver pant i grunde og bygninger hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 6627 ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.
